

# 綜合現金流量表

截至二零零七年三月三十一日止年度

附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
<b>經營活動之現金流量</b>		
除稅前溢利	158,063	138,467
就下列各項之調整：		
土地租賃款項之折舊及攤銷	55,547	29,272
利息收入	(6,486)	(6,724)
出售可供出售之金融資產之收益	(9,731)	—
出售固定資產之(收益)/虧損淨額	(410)	247
融資成本	48,773	38,775
應佔共同控制實體之虧損/(溢利)	5,678	(55)
投資物業之公平值虧損	3,950	—
以權益結算以股份支付之款項	6,757	—
無形資產攤銷及減值虧損	3,378	13,247
未計營運資金變動前之經營溢利	265,519	213,229
存貨之增加	(158,832)	(45,496)
應收賬款之增加	(90,351)	(147,522)
預付款項、按金及其他應收款項之增加	(52,596)	(25,384)
應收共同控制實體款項之減少	—	253
應付共同控制實體款項之增加	—	113
應付賬款及票據之增加	88,935	17,362
應計費用及其他應付款項之增加	12,469	2,961
營運所得現金	65,144	15,516
已付利息	(48,398)	(37,676)
融資租賃款項之利息部份	(375)	(1,099)
已付稅項	(27,391)	(5,002)
經營活動所用現金淨額	(11,020)	(28,261)

# 綜合現金流量表

截至二零零七年三月三十一日止年度

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
<b>投資活動之現金流量</b>			
購買固定資產		(101,989)	(126,569)
購買投資物業		(22,973)	—
購買預付土地租賃款項		—	(64,555)
出售固定資產之所得款項		1,507	470
出售可供出售之金融資產所得款項	30(c)(ii)	22,981	—
購買可供出售之金融資產		—	(39,241)
收購附屬公司之權益	30(a)	(20,000)	—
收購來自少數股東於附屬公司之額外權益	30(b)	(31,000)	—
購買無形資產		—	(6,527)
預付款項及按金之增加		(52,720)	(4,644)
已收利息		6,486	6,724
已付本公司權益持有人之股息		(40,195)	(34,836)
已付少數股東之股息		(11,200)	(6,400)
投資活動所用現金淨額		(249,103)	(275,578)
<b>融資活動之現金流量</b>			
發行認股權證之所得款項		—	1,980
於公开发售下發行股份之所得款項		—	223,308
於配售下發行股份之所得款項		74,820	—
發行可換股債券之所得款項		57,056	—
股份發行費用		(1,925)	(5,160)
支用銀行貸款		196,000	151,907
支用定期及銀團貸款		40,000	360,000
支用信託收據貸款		58,815	12,142
償還銀行貸款		(167,022)	(47,187)
償還定期及銀團貸款		(74,000)	(232,500)
融資租賃付款之本金部份		(7,703)	(21,155)
融資活動之所得現金淨額		176,041	443,335
現金及現金等值項目之(減少)/增加淨額		(84,082)	139,496
於年初之現金及現金等值項目		619,544	466,040
匯率變動之影響		13,720	14,008
於年末之現金及現金等值項目		549,182	619,544
於年末之現金及現金等值項目之結餘分析			
銀行及現金結餘		549,182	619,544